

خبر

دیدار عجیب وزیر ورزش ایران و روسیه

در شرایطی که بسیاری از کشورها به دنبال تحریم ورزش روسیه هستند و این موضوع در کمیته بین‌المللی المپیک بسیار داغ شده، حمید سجادی، میزبان اولگ ماتیسیتین، وزیر ورزش روسیه شد. وزیر ورزش و جوانان ایران با اشاره به برگزاری مسابقات «آینده» در کشور روسیه گفت: «کمتر از یک ماه دیگر در ایران میزبان مسابقات نوروزگاه هستیم که اکثر کشورهایی که آداب و رسوم نوروز را دارند در این مسابقات حضور دارند و خوشحالیم کشور روسیه نیز قرار است در رویداد نوروزگاه شرکت کند.» سجادی ادامه داد: «در جلسه هیأت دولت زمینه‌های همکاری ایران و روسیه را در حوزه ورزش خدمت رئیس‌جمهوری ارائه کردیم که ایشان بسیار استقبال کردند.» او همچنین گفت: «یکی از پیشنهادهای ما به کشور روسیه در خصوص مشارکت در ساخت و سازهای ورزشی است. ما پروژه‌های ورزشی نیمه‌تمام زیادی در کشور داریم و برای تکمیل این پروژه‌ها می‌توان از ظرفیت شرکت‌های روس استفاده کرد. یکی دیگر از پیشنهادات ما در خصوص استفاده روسیه از تولیدات ورزشی ایران است.»

شکایت یک مجموعه ورزشی از دوندۀ تیم ملی

عدم پرداخت مطالبات یک مجموعه ورزشی در شهر بروجن از سوی فدراسیون باعث شده تا این مجموعه اقدام به شکایت از دوندۀ تیم ملی کند. امید امیریان دوندۀ ۸۰۰ و ۱۵۰۰ متر ایران، سال گذشته زیر نظر فدراسیون دوومیدانی در بروجن اردوی تمرینی برگزار کرد تا برای حضور در بازی‌های آسیایی آماده شود اما بنا بر ادعای امیریان فدراسیون مطالبات مجموعه ورزشی را پرداخت نکرده و این مجموعه هم از دوندۀ تیم ملی شکایت کرده است. او در این باره گفت: «قول دادند هزینه مجموعه ورزشی شهر بروجن را بدهند اما این کار را نکردند. مجموعه هم همه هزینه‌ها را به حساب من زده و شکایت کرده است. دو بار است که برای من ابلاغیه می‌آید و هر چند به فدراسیون هم اطلاع داده‌ام اما می‌گویند توجه نکن!»

کاروان ۸۰۰ نفره ایران در بازی‌های آسیایی

دبیرکل کمیته ملی المپیک می‌گوید پیش‌بینی ما این است که بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر در کاروان بازی‌های آسیایی هانگژو خواهیم داشت. مناف هاشمی در این باره گفت: «اجازه دهید جزئیات در جلسه دوشنبه و ستاد نهایی شود و بعد اعلام کنیم. ولی پیش‌بینی ما این است که بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر در کاروان خواهیم داشت. کاروان بزرگی است و این طبیعی است. با توجه به اینکه جایگاه ششم را داریم، شرایط سختی نسبت به رقبا داریم. ما برای رقابت در سطح آسیایی و جهانی حداقل بین ۱۵۰۰ تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان با این گرانی‌هایی که اتفاق افتاده، باید داشته باشیم که امیدواریم مجلس این ترمیم را انجام دهد. ما در طول ۱۲ سال گذشته از جایگاه چهارم به پنجم و بعد ششم رسیده‌ایم و الان هم با این نمودار باید تبدیل به هفتم یا هشتم شویم و اگر در حوزه فنی و مالی و امکانات خوب تلاش نکنیم، این اتفاق خیلی دور نیست.»



محمد پولادگر

انتقاد رئیس فدراسیون به پاسخگو نبودن معاون

سفر روسای فدراسیون‌ها به یزد با حاشیه‌ای همراه بود که یکی از دغدغه اصلی روسا در ماه‌های گذشته بوده است. در این نشست یکی از روسای فدراسیون‌ها خطاب به حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان گفت، محمد پولادگر معاون او پاسخگوی روسای فدراسیون‌ها نیست و همین امر مشکلاتی را ایجاد کرده است. این انتقاد به مذاق پولادگر خوش نیامد و در نهایت درگیری لفظی پیش آمد.



فضل‌الله باقرزاده

رئیس‌ی که نایب رئیس شد

در مجمع روز گذشته انتخابات فدراسیون شمشیربازی، فضل‌الله باقرزاده که پس از سه دوره ریاست در شمشیربازی، اجازه حضور در انتخابات را پیدا نکرده بود، با کسب عنوان نایب‌رئیس همچنان در این فدراسیون ماندگار شد! او با کسب رأی ۵۰ رأی مأخوذه، برای چهار سال آینده نایب رئیس این فدراسیون شد. شیرین رضایی نایب‌رئیس بانوان، عزیزی و نیک طبع کارشناس خیره و فولادی نیز سمت خزانه‌داری را برعهده گرفتند.



احسان حدادی

خداحافظی پس از هانگژو؟

رئیس فدراسیون دوومیدانی می‌گوید ملی پوش پرتاب دیسک ایران قصد دارد بعد از بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ خداحافظی کند. هاشم صیامی در این باره گفت: «احسان یک قهرمان ملی است و ۱۰ طلای آسیا، نقره المپیک و برنز جهان را دارد و ورزشکاری است که آخرین مسابقه‌اش را در پیش دارد و می‌خواهد پس از این بازی‌ها خداحافظی کند.»



مصاحبه پر ابهام رئیس کمیته ملی المپیک

عادی سازی یک نگرانی جدی

گزارش

تا روزی که نشست هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک برگزار شود، نمی‌توان به قطعیت گفت که این نهاد بین‌المللی چه تصمیمی را درباره ایران می‌گیرد اما چیزی که می‌توان قطعی درباره اش حرف زد، این است که موضوع به سادگی که مسئولان کمیته ملی المپیک ایران می‌گویند، نیست.

نشست مهم برای موضوع بی‌اهمیت

رئیس کمیته ملی المپیک ایران بعد از حدود دو هفته از دیدار با توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، نشست برگزار کرد و مواردی را به زبان آورد که درباره تک‌تک‌شان می‌توان حرف زد. در حالی که IOC درباره نشست

رئیس کمیته ملی المپیک ایران و توماس باخ، بیانیه صادر کرد و رسانه نزدیک به این نهاد بین‌المللی از واژه احضار مسئولان ایرانی استفاده کرد، خسروی وفا می‌گوید که موضوع جدی است. رئیس کمیته ملی المپیک ایران در حالی شرایط ورزش ایران را عادی جلوه می‌دهد که از سوی IOC به مسئولان ایرانی گفته شده، گزارش کتبی بدهند. گزارشی که باز هم مسئولان ایرانی می‌گویند خیلی موضوع مهمی نیست اما جالب است که برای همین موضوع بی‌اهمیت، مسئولان کمیته از حمید سجادی، وزیر ورزش؛ مصطفی هاشمی‌طبا و برخی رؤسای فدراسیون‌ها دعوت کردند تا در نوشتن گزارشی که قرار است به IOC ارسال شود، راهنمایی بگیرند؛ نشستی که باید پیش از حضور خسروی وفا در جمع خبرنگاران برگزار می‌شد.

رفع نگرانی چندین ساله با چند جمله؟

رئیس کمیته ملی المپیک در نشست با خبرنگاران، روی یکی از موضوعات اصلی ورزش ایران در حوزه بین‌الملل دست گذاشت و درباره اش حرف زد. او درباره عدم رویارویی ورزشکاران ایران با نمایندگان رژیم اشغالگر قدس حرف زد و سؤالاتی که رئیس IOC در این رابطه پرسیده است. رئیس کمیته ملی المپیک ایران گفت که موضوع محدودیت‌ها را برای باخ توضیح داده و این موضوع حل شده است؛ صحبت عجیبی که به نظر می‌رسد بیشتر برای ورزش ایران تجمعات داشته باشد. اگر عدم رویارویی ورزشکاران ایران بین‌المللی المپیک مهم نبوده، پس چطور سال‌های سال ورزش ایران تهدید به تعلیق شده است. مگر می‌شود چنین موضوع

مهمی با چند جمله رفع شود؟ آیا از مشاوران رئیس، کسی به این موضوع فکر نکرد که ترجمه حرف‌های رئیس کمیته ملی المپیک و ارسالش به IOC می‌تواند برای ورزش کشور خطراتی را به همراه داشته باشد؟ چند سالی است که نهادهای بین‌المللی به شدت روی این موضوع حساس شده‌اند و بارها درباره این مسأله از مسئولان ورزش ایران توضیح خواسته‌اند. آنچه خسروی وفا به مسئولان IOC گفته، با آنچه مسئولان سابق کمیته گفته‌اند متفاوت است و این تناقض می‌تواند دردسرساز باشد. مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک شناخت کافی از آنچه در ورزش ایران می‌گذرد، دارند و خیلی نمی‌توان با طرح موضوعاتی مانند قوانین پارلمان، یا مسائل اعتقادی و مذهبی در این رابطه به نتیجه

رسید؛ بخصوص اینکه این روزها ورزشکارانی که از ایران رفته‌اند، ارتباط نزدیکی با IOC دارند و موارد را منتقل می‌کنند. نکته‌ای که پیش از این هم نوشته شده و تکرارش ضروری به نظر می‌رسد، این است که در نشست پیش روی هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک قرار است بر اساس گزارشی که ایران می‌فرستد، درباره ورزش کشور تصمیم‌گیری شود. قطعاً IOC درباره موضوعاتی مانند اسرائیل، ورزش زنان، حکم اعدام و... صرفاً به گفته‌های مسئولان ایرانی اکتفا نمی‌کند و اطلاعات منابع دیگر را هم بررسی می‌کند. پس به نظر می‌رسد به جای عادی‌سازی، در این یک ماه و چند روز باقیمانده تا نشست مارس، باید بابت آنچه قرار است در این نشست رقم بخورد، نگران بود.

گزارش

پورسلان رئیس فدراسیون شمشیربازی شد وعده زمین در آزادی

انتخابات فدراسیون شمشیربازی در حالی روز گذشته انجام شد که علیرضا پورسلان به‌عنوان تنها نامزد حاضر، تمامی آرا را از آن خود کرد و برای چهار سال آینده رئیس این فدراسیون شد. محمد پولادگر معاون وزیر به‌عنوان نماینده وزارت ورزش و مناف هاشمی به‌عنوان نماینده کمیته ملی المپیک در این مجمع حضور داشتند. پورسلان که تنها نامزد ثبت‌نام کرده و تأیید صلاحیت شده در این انتخابات بود، در پایان توانست تمام ۵۰ رأی ممکن را از آن خود کند. البته از میان ۵۱

عضو مجمع، یک نفر در مجمع دیروز غایب بود. **پایان دوران طولانی باقرزاده** پورسلان در شرایطی رئیس جدید شمشیربازی لقب گرفت که در سه دوره گذشته، فضل‌الله باقرزاده ریاست این فدراسیون را برعهده داشت. باقرزاده به دلیل ممنوعیت ریاست برای چهارمین دوره متوالی، اجازه حضور در انتخابات را هم پیدا نکرد. دوره ریاست فضل‌الله باقرزاده اردیبهشت سال جاری به پایان رسید و تا شهریور خودش به‌عنوان سرپرست حضور داشت اما سپس وزارت

ورزش پورسلان را به‌عنوان سرپرست منصوب کرد. نکته جالب اینجا بود که وزارت ورزش با توجه به حضور تنها یک نامزد در این انتخابات، اجازه داد پورسلان تا روز انتخابات سرپرست بماند و مانند برخی دیگر از فدراسیون‌ها، برای برگزاری انتخابات سرپرست دیگری انتخاب نکرد. علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی به‌عنوان ورزشکاران مرد و کیانا باقرزاده، نجمه سازنچیان و فائزه رفیعی به‌عنوان نماینده ورزشکاران زن در این مجمع رأی دادند.



انتظار سه مدال از شمشیربازی

مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک در پایان این انتخابات به انتظارات بالا از این رشته در بازی‌های آسیایی اشاره کرد و گفت: «با توجه به بماند و مانند برخی دیگر از فدراسیون‌ها، برای برگزاری انتخابات سرپرست دیگری انتخاب نکرد. علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی به‌عنوان ورزشکاران مرد و کیانا باقرزاده، نجمه سازنچیان و فائزه رفیعی به‌عنوان نماینده ورزشکاران زن در این مجمع رأی دادند.»